(m) výroba tepla, rozvod tepla 

(n) nakladanie s nebezpečným odpadom 

2. O zúžení alebo rozšírení predmetu podnikania spoločnosti rozhoduje valné zhromaždenie. 

II. ČASŤ 

ZÁKLADNÉ IMANIE A AKCIE 

Článok III. 

Základné imanie 

1. Základné imanie spoločnosti činí 31.777.380,00 EUR (slovom: tridsaťjeden miliónov 

sedemstosedemdesiatsedemtisíc tristoosemdesiat euro). 

2. Základné imanie spoločnosti vo výške 8.354.780,00 EUR (slovom: osem miliónov 

tristopäťdesiatštyritisíc sedemstoosemdesiat euro) pri jej založení bolo vytvorené vkladom zakladateľa 

uvedeným v Zakladateľskej listine spoločnosti zo dňa 10.07.1992 podľa §§ 162 a 163 zákona č. 513/ 

1991 Zb. v znení platnom ku dňu založenia spoločnosti. 

3. Zvýšenie základného imania spoločnosti z vlastných zdrojov spoločnosti (ostatných fondov fondu 

rozvoja spoločnosti) o sumu 23.422.600,00 EUR (slovom: dvadsaťtri miliónov štyristodvadsaťdvatisíc 

šesťsto euro) sa uskutočnilo na základe rozhodnutia jediného akcionára vykonávajúceho pôsobnosť 

valného zhromaždenia podľa § 190 ods. 1 v spojení s§ 187 ods. 2 zákona č. 513/ 1991 Zb., prijatého 

dňa 20.12.2013. 

Článok IV. 

Počet, menovitá hodnota, druh, podoba a forma akcií 

1. Základné imanie spoločnosti je rozdelené na 19.143 ks (slovom: devätnásťtisíc stoštyridsaťtri kusov) 

akcií na meno s menovitou hodnotou každej akcie 1.660,00 EUR (slovom: jedentisícšesťstošesťdesiat 

euro). 

2. Všetky akcie spoločnosti sú kmeňovými akciami. Valné zhromaždenie môže rozhodnúť o vydaní 

ďalších druhov akcií (prioritné akcie, príp. iné druhy akcií, ktorých vydanie v budúcnosti pripustí 

zákon), ktoré sa navzájom odlišujú nielen názvom, ale aj obsahom práv s nimi spojených.

[...]

právo zúčastňovať sa na riadení spoločnosti pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia podľa § 190 

Obchodného zákonníka. 

5. Počet hlasov akcionára sa určuje pomerom menovitej hodnoty jeho akcií k výške základného imania 

spoločnosti, pričom na každých 1.660,00 EUR (slovom: jedentisíc šesťstošesťdesiat euro) menovitej 

hodnoty pripadá jeden hlas. 

6. Akcionár má právo na podiel zo zisku spoločnosti (dividendu), ktorý valné zhromaždenie pri 

zohľadnení podmienok ustanovených v § 179 ods. 3 až 5 Obchodného zákonníka určilo na rozdelenie. 

Tento podiel sa určuje pomerom menovitej hodnoty akcií dotknutého akcionára k menovitej hodnote